2

[bookmark: _GoBack]Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 15.05.2023 №202

О внесении изменений в постановление главы Городского округа Верхняя Тура от 12.04.2023 № 142 «Об установлении особого противопожарного режима
на территории Городского округа Верхняя Тура»

Руководствуясь Федеральным законом от 21 октября 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Закон Свердловской области от 15 июля 2005 года № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 06.04.2023 № 248-ПП «Об установлении особого противопожарного режима на территории Свердловской области», в целях укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья населения Городского округа Верхняя Тура и их имущества, снижения материального ущерба от пожаров, руководствуясь Уставом Городского округа Верхняя Тура,
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_3]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Городского округа Верхняя Тура от 12.04.2023 № 142 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Городского округа Верхняя Тура» следующие изменения:
1) пункт 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) размещать горючие материалы вне специально предназначенных мест на территориях общего пользования, прилегающих к жилым домам, садовым домам, объектам недвижимого имущества, относящимся к имуществу общего пользования садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества, в лесах, лесопарковых зонах и на землях сельскохозяйственного назначения, на территориях общего пользования, Городского округа Верхняя Тура, на территориях садоводства или огородничества, в том числе вне границ указанных территорий, в охранных зонах линий электропередачи, электрических станций и подстанций, а также в лесах, лесопарковых зонах и на землях сельскохозяйственного назначения.»;
2) пункт 4 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) в случае наличия сведений о нарушениях обязательных требований, установленных подпунктом 5 пункта 2 настоящего постановления, объявлять контролируемому лицу предостережение о недопустимости нарушения дополнительных требований пожарной безопасности, установленных на период действия особого противопожарного режима»;
3. Пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Правообладателям земельных участков (собственникам земельных участков, землепользователям, землевладельцам и арендаторам земельных участков), расположенных в границах населенных пунктов Городского округа верхняя Тура и на территориях общего пользования вне границ населенных пунктов, и правообладателям территорий ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, в течении трех дней с момента вступления с законную силу настоящего постановления, произвести уборку мусора, сухой растительности и покос травы.
Рекомендовать руководителям организаций всех организационно-правовых форм собственности, расположенных на территории Городского округа Верхняя Тура, принять меры по неукоснительному исполнению Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности в Российской Федерации», Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479, организовать информирование работников организаций об установлении особого противопожарного режима, провести внеплановые инструктажи по пожарной безопасности с работниками, привлекаемыми для проведения пожароопасных работ на территории организации или вне организации.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Городского округа Верхняя Тура Эльвиру Рашитовна Дементьеву.

Глава городского округа		                    		                    	И.С. Веснин